

ASSOCIATION BANQUE ALIMENTAIRE DE VAUCLUSE
630 Chemin de St Pierre de Fray
84140 MONTFAVET

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

SUDEXPCO

3 rue des métiers

84700 SORGUES

Téléphone 0490834158

Télécopie 0490830950

Numéro SIRET 78013876400060

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	233 122	233 122		
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	209 389	189 581	19 808	30 843
	Autres immobilisations corporelles	646 922	509 262	137 660	137 297
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	38 190		38 190	37 614
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	13 793		13 793	13 793
TOTAL (I)		1 141 416	931 966	209 450	219 547
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	73 667	11 713	61 954	50 756
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	90 600		90 600	54 309
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	538 552		538 552	282 141
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	24 362		24 362	21 944
	TOTAL (II)	727 180	11 713	715 467	409 151
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		1 868 596	943 679	924 918	628 698
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				13 793	13 793
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)		
	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	152 323	152 323
	<i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subv d'inv affectées à des biens renouv</i>		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		382 250
		370 074	
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	133 168	(12 176)
	Total des fonds propres	655 565	522 397
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subv d'inv affectées biens renouv		
	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Subv d'inv sur biens non renouv	14 938	7 462
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	14 938	7 462
	Total des fonds propres Total des fonds associatifs	670 502	529 858
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	4 350	4 350
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 425	55 384
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	26 023	28 282
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	2 783	
	Produits constatés d'avance	182 835	10 823
	Total des dettes	254 415	98 839
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		924 918	628 698
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		133 168,12	(12 176,02)
(1) Dont à moins d'un an		254 415	98 839
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	447 319	416 875
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 551	
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	274 603	475 834
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	17 166	167 787
	Mécénats	16 500	
	Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	106 790		
		742	
		7 649	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges			
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	13 373	50 468	
Total des produits d'exploitation		877 302	1 119 356
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	25 717	321 994
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	356 874	492 668
	Aides financières		
	Subvention accordées par l'association		
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 240	3 505
	Salaires et traitements	241 789	228 847
	Charges sociales	52 103	49 115
	Dotation aux amortissements et dépréciations	67 114	50 174
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	1 108	58
Total des charges d'exploitation		748 946	1 146 361
RESULTAT D'EXPLOITATION		128 357	(27 005)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		128 357	(27 005)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé	977	1 065
	Autres intérêts et produits assimilés	3 762	6 851
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		4 740	7 916
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		4 740	7 916
RESULTAT COURANT avant impôts		133 096	(19 089)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		1 030
	Sur opérations en capital	72	5 963
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	72	6 993
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		80
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		80
RESULTAT EXCEPTIONNEL		72	6 913
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		882 114	1 134 265
TOTAL DES CHARGES		748 946	1 146 441
EXCEDENT ou DEFICIT		133 168	(12 176)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		6 030 845	609 255
Prestations en nature		2 410 068	139 104
Bénévolat		763 305	8 164 197
TOTAL		9 204 218	8 912 556
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature		6 030 845	8 164 197
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations		2 410 068	139 104
Personnel bénévole		763 305	609 255
TOTAL		9 204 218	8 912 556

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	209 450,49	22,65	219 547,06	34,92	(10 096,57)	-4,60
Constructions						
213000000 Construction bâtiment	219 122,48	23,69	219 122,48	34,85		
213100000 Portail de cloture	14 000,00	1,51	14 000,00	2,23		
281300000 Amert bat frigo / sol autrui	(219 122,48)	-23,69	(219 122,48)	-34,85		
281400000 Amort portail coulissant	(14 000,00)	-1,51	(14 000,00)	-2,23		
Installations techniques, matériel et outillage	19 807,54	2,14	30 843,49	4,91	(11 035,95)	-35,78
215000000 Matériel et outillage	207 711,23	22,46	207 711,23	33,04		
215300000 AMENAGEMENTS EXTERIEURS	1 677,80	0,18			1 677,80	
281500000 Amortissement matériel et outi	(189 326,09)	-20,47	(176 867,74)	-28,13	(12 458,35)	-7,04
281530000 AMORTISSEMENT AMENAG EXT	(255,40)	-0,03			(255,40)	
Autres immobilisations corporelles	137 660,18	14,88	137 296,80	21,84	363,38	0,26
218100000 Installation et agencement	371 717,07	40,19	336 615,81	53,54	35 101,26	10,43
218200000 Matériel de transport	215 116,84	23,26	215 116,84	34,22		
218300000 Matériel informatique	47 729,59	5,16	37 990,15	6,04	9 739,44	25,64
218400000 Mobilier de bureau	12 358,54	1,34	12 358,54	1,97		
281810000 Amortissement des installation	(276 597,39)	-29,91	(257 333,05)	-40,93	(19 264,34)	-7,49
281820000 Amortissement matériel transpo	(183 426,70)	-19,83	(161 029,07)	-25,61	(22 397,63)	-13,91
281830000 Amts matériel informatique	(37 207,91)	-4,02	(34 619,22)	-5,51	(2 588,69)	-7,48
281840000 Amts mobilier bureau	(12 029,86)	-1,30	(11 803,20)	-1,88	(226,66)	-1,92
Autres titres immobilisés	38 189,50	4,13	37 613,50	5,98	576,00	1,53
271100000 PARTS SOCIALES CRCA	22 189,50	2,40	21 613,50	3,44	576,00	2,67
271101000 PARTS SOCIALES BPM	16 000,00	1,73	16 000,00	2,54		
Autres immobilisations financières	13 793,27	1,49	13 793,27	2,19		
275000000 Dépôts et cautionnement	12 792,00	1,38	12 792,00	2,03		
275010000 Caution total	1 001,27	0,11	1 001,27	0,16		
TOTAL II - Actif circulant NET	715 467,23	77,35	409 150,55	65,08	306 316,68	74,87
Créances clients, usagers et comptes rattachés	61 953,74	6,70	50 756,29	8,07	11 197,45	22,06
041D 1 Collectif client	71 876,63	7,77	50 756,29	8,07	21 120,34	41,61
416000000 Créances douteuses	1 790,00	0,19	1 790,00	0,28		
491000000 Prov. dépr. comptes clients	(9 922,89)	-1,07			(9 922,89)	
491000000 Prov.dépréc.des comptes client	(1 790,00)	-0,19	(1 790,00)	-0,28		
Autres créances	90 599,77	9,80	54 309,12	8,64	36 290,65	66,82
040D 1 Collectif fournisseur			3 841,00	0,61	(3 841,00)	-100,00
421000008 MAATAOUI Abdelouahed	2 650,05	0,29			2 650,05	
467400000 SUBVENTION EUROPEENE FSE+	87 949,72	9,51	50 468,12	8,03	37 481,60	74,27
Disponibilités	538 552,18	58,23	282 141,41	44,88	256 410,77	90,88
512200000 CREDIT AGRICOLE	20 269,20	2,19	12 061,65	1,92	8 207,55	68,05
512300000 Banque populaire	83 266,67	9,00	16 303,85	2,59	66 962,82	410,72
516000000 Chaix - Livret A			42 074,37	6,69	(42 074,37)	-100,00
517000000 CHAIX LIVRET A	75 011,24	8,11			75 011,24	
518100000 BPM CPTE A TERME	340 000,00	36,76	170 000,00	27,04	170 000,00	100,00
518200000 COMPTE A TERME CRCA	20 000,00	2,16	40 000,00	6,36	(20 000,00)	-50,00
530000000 Caisse	5,07		1 701,54	0,27	(1 696,47)	-99,70
Charges constatées d'avance	24 361,54	2,63	21 943,73	3,49	2 417,81	11,02
486100000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	24 361,54	2,63	21 943,73	3,49	2 417,81	11,02
TOTAL DU BILAN ACTIF	924 917,72	100,00	628 697,61	100,00	296 220,11	47,12

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	877 302,45	100,00	1 119 355,93	100,00	(242 053,48)	-21,62
Cotisations	447 318,66	50,99	416 875,48	37,24	30 443,18	7,30
75601000 CONVENTION TRIPARTITE	1 680,66	0,19	2 613,74	0,23	(933,08)	-35,70
756020000 Cot des associations	6 600,00	0,75	7 650,00	0,68	(1 050,00)	-13,73
756100000 Cotisations des membres	341,00	0,04	493,00	0,04	(152,00)	-30,83
756200000 Participations	438 697,00	50,01	406 118,74	36,28	32 578,26	8,02
Prestations de services	1 551,00	0,18			1 551,00	
70800000 CONTRIBUTION DES BA SUR TRANSPOR	1 551,00	0,18			1 551,00	
Subventions d'exploitation	274 602,83	31,30	475 833,79	42,51	(201 230,96)	-42,29
740001000 Subvention DDETS			93 000,00	8,31	(93 000,00)	-100,00
740020000 Conseil général			40 000,00	3,57	(40 000,00)	-100,00
740020002 Subventions d'exploitation FDVA			5 000,00	0,45	(5 000,00)	-100,00
74002003 SUBVENTION MMPP DREETS			59 176,61	5,29	(59 176,61)	-100,00
740030000 Ville d'avignon			8 000,00	0,71	(8 000,00)	-100,00
74003002 VILLE DE CARPENTRAS			1 000,00	0,09	(1 000,00)	-100,00
740040000 Conseil régional			45 000,00	4,02	(45 000,00)	-100,00
740100000 Subventions CONTRATS AIDES			28 995,81	2,59	(28 995,81)	-100,00
740100001 SUBVENTIONS FED FRANCAISE BQ ALIM			12 265,42	1,10	(12 265,42)	-100,00
740120000 SUBVENTION CONTRA D'APPRENTISSAG			6 000,00	0,54	(6 000,00)	-100,00
74050001 SUBVT DDETS FLECHEE ALIMENTAIRE			161 187,49	14,40	(161 187,49)	-100,00
74100001 SUBVT DDETS FONCTIONNEMENT	89 000,00	10,14			89 000,00	
74100002 SUBVENTION CONTRAT AIDE	2 941,99	0,34			2 941,99	
74100011 SUBVENTION DREETS MIEUX MANGER	38 985,00	4,44			38 985,00	
74100013 SUBVT MINISTERE JUSTICE SUIVI JEUNE	4 000,00	0,46			4 000,00	
74100022 SUBVT DDETS ALIMENTAIRE	23 279,73	2,65			23 279,73	
74100100 CONSEIL DEPARTEMENTAL	40 000,00	4,56			40 000,00	
74100400 CONSEIL REGIONAL FONCTIONNEMENT	45 000,00	5,13			45 000,00	
74100500 VILLE D'AVIGNON FONCTIONNEMENT	8 000,00	0,91			8 000,00	
74100600 SUBVENTION CARPENTRAS FONCTIONN	1 000,00	0,11			1 000,00	
741010000 Forfait 5% logistique FEAD			16 208,46	1,45	(16 208,46)	-100,00
74102003 SUBVENTION MMPP DREETS	6 195,70	0,71			6 195,70	
74110001 SUBVENTIONS FFBA	4 590,00	0,52			4 590,00	
74110002 SUBVENTION FFBA ALIMENTAIRE	511,11	0,06			511,11	
74111001 SUBVENTION FFBA AIDE ALIMENTAIRE	1 426,39	0,16			1 426,39	
74120000 SUBVENTION APPRENTISSAGE	4 461,02	0,51			4 461,02	
747000000 Quote-part des subv. d'inv. virée au résultat	5 211,89	0,59			5 211,89	
Ressources générosité du public - Dons manuels	17 166,30	1,96	149 567,46	13,36	(132 401,16)	-88,52
754000000 Dons reçus	12 166,30	1,39	117 335,46	10,48	(105 169,16)	-89,63
75401000 DONS RECUS CREDIT AGRICOLE	5 000,00	0,57			5 000,00	
75412000 Abandon de frais bénévoles			32 232,00	2,88	(32 232,00)	-100,00
Ressources générosité du public - Mécénats	16 500,00	1,88	18 000,00	1,61	(1 500,00)	-8,33
75421000 Don GRDF	1 500,00	0,17	3 000,00	0,27	(1 500,00)	-50,00
75422000 DON FEDERATION FRANCAISE BANQUE	15 000,00	1,71	15 000,00	1,34		
Autres produits Dons, legs et donations			220,00	0,02	(220,00)	-100,00
758200000 Ventes congélateurs			220,00	0,02	(220,00)	-100,00
Contributions financières Autres produits	106 790,44	12,17	50 468,12	4,51	56 322,32	111,60
75511000 SUBVENTION EUROPEENE FSE+ LOGISTI	53 395,22	6,09	25 234,06	2,25	28 161,16	111,60
75512000 SUBVENTION EUROPEENE FSE+ FORFA	53 395,22	6,09	25 234,06	2,25	28 161,16	111,60
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			7 649,34	0,68	(7 649,34)	-100,00
79110000 CPAM - indemnités journalières			485,10	0,04	(485,10)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
79112000	CONTRIBUTION DES BA SUR TRANSPOR			7 164,24	0,64	(7 164,24)	-100,00
Autres produits		13 373,22	1,52	741,74	0,07	12 631,48	N/S
75800000	Produits divers gest.courante	6,59		38,24		(31,65)	-82,77
75830000	VENTE DE PALETTES	1 223,50	0,14	703,50	0,06	520,00	73,92
75870000	INDEMNITES CPAM	367,06	0,04			367,06	
75871000	INDEMNITES ASSURANCE	11 776,07	1,34			11 776,07	
Total des charges d'exploitation		748 945,83	85,37	1 146 360,59	102,41	(397 414,76)	-34,67
Achats de marchandises		25 717,23	2,93	321 993,96	28,77	(296 276,73)	-92,01
607100000	ACHAT ALIMENTAIRE ASSOCIATIONS	25 717,23	2,93	293 690,52	26,24	(267 973,29)	-91,24
60720000	Achats de marchandises DDCS			26 211,59	2,34	(26 211,59)	-100,00
607300000	Achats de marchandises assuran			2 091,85	0,19	(2 091,85)	-100,00
Autres achats et charges externes		356 874,28	40,68	492 667,57	44,01	(135 793,29)	-27,56
60400000	PRESTATION ESS AUDITS ET CONSEILS			59 176,61	5,29	(59 176,61)	-100,00
60410000	PRESTATION PROGRAMME MMPT	38 985,00	4,44			38 985,00	
60420000	CHARGES PROJET MMPT FFBA	5 695,70	0,65			5 695,70	
606100000	ELECTRICITE	50 131,10	5,71	55 834,37	4,99	(5 703,27)	-10,21
606200000	CARBURANT	19 292,65	2,20	19 664,47	1,76	(371,82)	-1,89
60630000	FOURNITURES ENTRETIENT	546,69	0,06	1 423,17	0,13	(876,48)	-61,59
606321000	FOURNITURES DIVERSES	5 179,04	0,59	8 990,93	0,80	(3 811,89)	-42,40
60632200	ACHAT MATERIEL DE BUREAU	4 209,41	0,48	5 844,33	0,52	(1 634,92)	-27,97
606400000	Fournitures administratives			7 080,47	0,63	(7 080,47)	-100,00
60650000	VETEMENT DE TRAVAIL/COLLECTE	2 019,89	0,23	9 850,93	0,88	(7 831,04)	-79,50
611000000	Sous-traitance opérations comm	9 299,88	1,06	18 363,25	1,64	(9 063,37)	-49,36
613200000	LOCATION ENTREPOT	57 000,00	6,50	57 000,00	5,09		
61340000	Locations BENNES	410,40	0,05			410,40	
613500000	LOCATION MOBILIERE	3 481,68	0,40	4 551,62	0,41	(1 069,94)	-23,51
61350001	LOCATION PHOTOCOPIEURS	1 164,02	0,13	3 492,06	0,31	(2 328,04)	-66,67
61351400	Locations camion iveco 78308			3 178,31	0,28	(3 178,31)	-100,00
613516000	Loc camion IVECO 78336			33 437,23	2,99	(33 437,23)	-100,00
61351700	LOCATION CAMION FRAIKIN	41 984,07	4,79			41 984,07	
61351900	LOCATION VEHICULE DIVERS (CAMION)	3 696,00	0,42	1 132,49	0,10	2 563,51	226,36
61352000	Locations canon ir adv locam	516,60	0,06	103,32	0,01	413,28	400,00
61353000	LOCATIONS TACHYGRAPHE	450,72	0,05	332,28	0,03	118,44	35,64
615000000	Entretien et réparations	11 675,80	1,33	18 613,15	1,66	(6 937,35)	-37,27
615200000	Entr. biens immobiliers	2 688,80	0,31	10 957,60	0,98	(8 268,80)	-75,46
615500000	Ent. s/ mat. mobilier	3 741,91	0,43	1 086,00	0,10	2 655,91	244,56
615510000	Entretien Répar.Véhicules	4 484,53	0,51	802,07	0,07	3 682,46	459,12
615520000	Entretien Répar.Chariot élévat	774,45	0,09			774,45	
615600000	Maintenance - télésurveillance	3 315,15	0,38	1 907,96	0,17	1 407,19	73,75
61560600	Maintenance informatique	7 612,90	0,87	6 848,04	0,61	764,86	11,17
61560700	MAINTENANCE INCENDIE	793,43	0,09	1 741,21	0,16	(947,78)	-54,43
61560800	Maintenance photocopieurs	31,60		213,73	0,02	(182,13)	-85,21
616000000	Assurances	6 304,29	0,72	5 665,78	0,51	638,51	11,27
616100000	Multirisques	18 912,94	2,16	17 531,90	1,57	1 381,04	7,88
61620000	ASSURANCE GRPE FFBA	1 415,44	0,16			1 415,44	
618503000	Formations	1 169,47	0,13	2 160,00	0,19	(990,53)	-45,86
622600000	Honoraires CAC			2 451,36	0,22	(2 451,36)	-100,00
622600000	Honoraires CAC	1 575,08	0,18	13 056,83	1,17	(11 481,75)	-87,94
62260100	Honoraires SUDEXPCO	12 156,04	1,39	11 343,60	1,01	812,44	7,16
62260200	Honoraires divers			2 094,99	0,19	(2 094,99)	-100,00
62262000	HONORAIRES AVOCAT	900,00	0,10			900,00	
623000000	Publicité publicat. relat. pub	434,60	0,05	1 568,32	0,14	(1 133,72)	-72,29
62340000	CADEAUX BENEVOLE	508,30	0,06	1 216,44	0,11	(708,14)	-58,21
623400000	Cadeaux			56,00	0,01	(56,00)	-100,00
62360000	Catalogues imprimés			588,00	0,05	(588,00)	-100,00
624000000	Transports de biens	15 517,69	1,77	35 557,37	3,18	(20 039,68)	-56,36
62410000	Frais la poste	1 038,48	0,12	967,38	0,09	71,10	7,35

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
62420000	Transports Clickdons			130,06	0,01	(130,06)	-100,00
62500000	Voyages et déplacement			162,50	0,01	(162,50)	-100,00
625000000	Voyages déplacements	4 693,93	0,54	4 435,94	0,40	257,99	5,82
62510000	Indemnités km			43,36		(43,36)	-100,00
625100000	Indemnités km	198,57	0,02	4 404,90	0,39	(4 206,33)	-95,49
62510100	INDEMNITES KILOMETRIQUES ABANDO			32 232,00	2,88	(32 232,00)	-100,00
625102000	Billet de train	160,70	0,02	749,90	0,07	(589,20)	-78,57
62510600	Frais de la présidente			1 083,20	0,10	(1 083,20)	-100,00
625110000	Frais péage parking	334,75	0,04	838,99	0,07	(504,24)	-60,10
625120000	Restauration	621,75	0,07	4 125,01	0,37	(3 503,26)	-84,93
62568000	Déplacements, missions, récep.			480,00	0,04	(480,00)	-100,00
625700000	Réceptions	1 225,23	0,14	3 713,93	0,33	(2 488,70)	-67,01
62580000	Frais mission "collecte"			25,80		(25,80)	-100,00
625800000	Frais mission collecte	2 337,38	0,27	2 220,07	0,20	117,31	5,28
62610000	téléphone fixes	2 357,04	0,27	631,76	0,06	1 725,28	273,09
626105000	FREE Tel Chauffeurs	311,40	0,04	226,05	0,02	85,35	37,76
626120000	Internet			3 244,12	0,29	(3 244,12)	-100,00
62700000	SERVICES BANCAIRES			79,04	0,01	(79,04)	-100,00
627000000	FRAIS BANCAIRE	717,39	0,08	708,88	0,06	8,51	1,20
62800000	Cotisations autres	520,00	0,06	1 818,40	0,16	(1 298,40)	-71,40
62800200	Cotisation Adere	100,00	0,01			100,00	
62801000	Cotisations FFBA	4 182,39	0,48	5 292,17	0,47	(1 109,78)	-20,97
62860000	Frais de gestion Total			137,92	0,01	(137,92)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés		4 239,82	0,48	3 504,63	0,31	735,19	20,98
633300000	Formation continue prof.	1 363,49	0,16	1 199,26	0,11	164,23	13,69
63382000	CHARGES FISCALES SUR CONGES PAYES	16,33		(690,39)	-0,06	706,72	102,37
63512000	TAXE FONCIERE	2 860,00	0,33	2 854,00	0,25	6,00	0,21
63540000	IMMATRICULATION			141,76	0,01	(141,76)	-100,00
Salaires et traitements		241 788,84	27,56	228 847,23	20,44	12 941,61	5,66
641100000	Salaires bruts	230 701,70	26,30	230 686,01	20,61	15,69	0,01
64112000	INDEMNITES DE LICENCIEMENT	9 600,00	1,09			9 600,00	
641200000	Congés Payés (Variation)	1 487,14	0,17	(2 539,31)	-0,23	4 026,45	158,56
64140000	Indemnités et avantages divers			85,80	0,01	(85,80)	-100,00
641400000	Indemnités et avantages divers			614,73	0,05	(614,73)	-100,00
Charges sociales		52 103,21	5,94	49 115,06	4,39	2 988,15	6,08
645100000	Cotisations Urssaf	37 918,18	4,32	36 031,87	3,22	1 886,31	5,24
645200000	Cotisations CPM Mutuelle	5 327,11	0,61	4 210,44	0,38	1 116,67	26,52
645300000	Cotisations CPM Retraite	6 279,70	0,72	6 480,54	0,58	(200,84)	-3,10
645820000	C P - ch. soc.(Variations)	392,22	0,04	(411,71)	-0,04	803,93	195,27
647500000	Médecine du travail et pharmac	2 186,00	0,25	2 035,95	0,18	150,05	7,37
648010000	Services civiques			767,97	0,07	(767,97)	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		67 113,96	7,65	50 174,05	4,48	16 939,91	33,76
68112000	Dot.amts immos corp.et incorp.	57 191,07	6,52			57 191,07	
681120000	Dot. amortissements			50 174,05	4,48	(50 174,05)	-100,00
68174000	Provision créances douteuses	9 922,89	1,13			9 922,89	
Autres charges		1 108,49	0,13	58,09	0,01	1 050,40	N/S
65440000	Perte sur créance irrécouvr.	1 104,69	0,13			1 104,69	
65800000	Charges gestion courante	3,80		23,82		(20,02)	-84,05
658000000	Charges diverses gestion			34,27		(34,27)	-100,00
Résultat d'exploitation		128 356,62	14,63	(27 004,66)	-2,41	155 361,28	575,31
Total des produits financiers		4 739,62	0,54	7 915,97	0,71	(3 176,35)	-40,13

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.						
76210000 REVENUS DES TITRES IMMOBILISES	977,35	0,11	1 065,12	0,10	(87,77)	-8,24
	977,35	0,11	1 065,12	0,10	(87,77)	-8,24
Autres intérêts et produits assimilés	3 762,27	0,43	6 850,85	0,61	(3 088,58)	-45,08
76820000 INTERETS SUR LIVRETS	936,87	0,11	2 147,79	0,19	(1 210,92)	-56,38
76830000 INTERETS DES C.A.T.	2 825,40	0,32	4 703,06	0,42	(1 877,66)	-39,92
Total des charges financières						
Résultat financier	4 739,62	0,54	7 915,97	0,71	(3 176,35)	-40,13
Résultat courant avant impôts	133 096,24	15,17	(19 088,69)	-1,71	152 184,93	797,25
Total des produits exceptionnels	71,88	0,01	6 992,67	0,62	(6 920,79)	-98,97
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			1 030,00	0,09	(1 030,00)	-100,00
77181000 DETTES ACQUISES			30,00		(30,00)	-100,00
77185000 DEDOMMAGEMENTS SUR SINISTRES			1 000,00	0,09	(1 000,00)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	71,88	0,01	5 962,67	0,53	(5 890,79)	-98,79
777000000 Quote-part subv.résultat			5 962,67	0,53	(5 962,67)	-100,00
77800000 AUTRES PDTS EXCEPTIONNELS	71,88	0,01			71,88	
Total des charges exceptionnelles			80,00	0,01	(80,00)	-100,00
Charges exceptionnelles sur opération de gestion			80,00	0,01	(80,00)	-100,00
671200000 Pénalités Amendes			80,00	0,01	(80,00)	-100,00
Résultat exceptionnel	71,88	0,01	6 912,67	0,62	(6 840,79)	-98,96
Excédent ou déficit de l'exercice	133 168,12	15,18	(12 176,02)	-1,09	145 344,14	N/S
Contributions volontaires en nature	9 204 218,19	N/S	8 912 556,00	796,22	291 662,19	3,27
Contributions volontaires en nature	9 204 218,19	N/S	8 912 556,00	796,22	291 662,19	3,27
87510000 Don de soi personnel bénévole	763 305,00	87,01	609 255,00	54,43	154 050,00	25,28
87100000 Prestation en nature	2 410 068,19	274,71	139 104,00	12,43	2 270 964,19	N/S
87010000 Bénévolat	6 030 845,00	687,43	8 164 197,00	729,37	(2 133 352,00)	-26,13
Charges des contributions volontaires en nature	9 204 218,19	N/S	8 912 556,00	796,22	291 662,19	3,27
Charges des contributions volontaires en nature	9 204 218,19	N/S	8 912 556,00	796,22	291 662,19	3,27
86010000 Produits alimentaires distribué	6 030 845,00	687,43	8 164 197,00	729,37	(2 133 352,00)	-26,13
86200000 Prestation	2 410 068,19	274,71	139 104,00	12,43	2 270 964,19	N/S
86410000 Bénévoles permanents	763 305,00	87,01	609 255,00	54,43	154 050,00	25,28

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres fonds associati	670 502,30	72,49	529 858,40	84,28	140 643,90	26,54
Total des fonds propres	655 564,70	70,88	522 396,58	83,09	133 168,12	25,49
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	152 322,51	16,47	152 322,51	24,23		
102200000 Fonds dédiés affectés sans rep	152 322,51	16,47	152 322,51	24,23		
Réserves pour projet de l'entité	370 074,07	40,01	382 250,09	60,80	(12 176,02)	-3,19
106820000 Réserves pour investissements	6 097,96	0,66	6 097,96	0,97		
106830000 Réserve de Fond de roulement	363 976,11	39,35	376 152,13	59,83	(12 176,02)	-3,24
Excédent ou déficit de l'exercice	133 168,12	14,40	(12 176,02)	-1,94	145 344,14	N/S
Total des autres fonds propres fonds associatifs	14 937,60	1,62	7 461,82	1,19	7 475,78	100,19
Subventions d'investissement	14 937,60	1,62	7 461,82	1,19	7 475,78	100,19
13111100 SUBVT MISE AU NORME ELECT	5 106,67	0,55			5 106,67	
13111101 SUBVENTION COMPRESSEUR	7 581,00	0,82			7 581,00	
13112000 Subv conseil régional	6 427,00	0,69	6 427,00	1,02		
131930000 Subventions batterie chariot e			5 000,00	0,80	(5 000,00)	-100,00
131940000 Subventions création sas entré			19 000,00	3,02	(19 000,00)	-100,00
13912000 QP Subv Conseil régional	(2 467,25)	-0,27	(1 181,85)	-0,19	(1 285,40)	-108,76
139930000 QP Subv batterie chariot			(5 000,00)	-0,80	5 000,00	100,00
13994000 QP subv création sas entrée ch			(16 783,33)	-2,67	16 783,33	100,00
13995000 QP SUBV MISE AU NORME ELEC	(1 078,07)	-0,12			(1 078,07)	
13996000 QP SUBV COMPRESSEUR	(631,75)	-0,07			(631,75)	
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	254 415,42	27,51	98 839,21	15,72	155 576,21	157,40
Emprunts et dettes financières divers	4 350,00	0,47	4 350,00	0,69		
165100000 Cautions Caisses isotherme	4 350,00	0,47	4 350,00	0,69		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	38 425,13	4,15	55 384,20	8,81	(16 959,07)	-30,62
040C 1 Collectif fournisseur	38 425,13	4,15	42 381,35	6,74	(3 956,22)	-9,33
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARVE			13 002,85	2,07	(13 002,85)	-100,00
Dettes fiscales et sociales	26 023,17	2,81	28 281,62	4,50	(2 258,45)	-7,99
421000161 BERKANE INES			176,67	0,03	(176,67)	-100,00
42700000 Personnel oppositions			71,88	0,01	(71,88)	-100,00
428200000 Congés payés	13 207,40	1,43	11 720,26	1,86	1 487,14	12,69
431000000 URSSAF	5 072,82	0,55	9 109,52	1,45	(4 036,70)	-44,31
437030000 RETRAITE	1 634,26	0,18	1 862,12	0,30	(227,86)	-12,24
437320000 MUTUELLE	2 585,55	0,28	2 311,99	0,37	273,56	11,83
43820000 charges soc. s/CP	3 344,26	0,36	2 952,04	0,47	392,22	13,29
442100000 PAS	101,00	0,01	15,59		85,41	547,85
44820000 Charges fiscales sur C.P.	77,88	0,01	61,55	0,01	16,33	26,53
Autres dettes	2 782,50	0,30			2 782,50	
041C 1 Collectif client	2 782,50	0,30			2 782,50	
Produits constatés d'avance	182 834,62	19,77	10 823,39	1,72	172 011,23	N/S
487100000 Produits constatés d'avance	182 834,62	19,77	10 823,39	1,72	172 011,23	N/S
Total du passif	924 917,72	100,00	628 697,61	100,00	296 220,11	47,12

Détail du Passif

		01/01/2025	12	01/01/2024	12		
		31/12/2025	mois	31/12/2024	mois	Variations	%

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **924 918 euros**
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **882 114 euros**
 - un total charges de **748 946 euros**
 - dégage un résultat de **133 168 euros**

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12 mois**.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **ASSOCIATION BANQUE ALIMENTAIRE DE VAUCLUSE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Les comptes annuels de l'exercice ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 de l'ANC et 2021-02 de l'ANC relatifs aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but lucratif.

Par ailleurs, le règlement ANC n°2022-04, qui modifie le règlement 2018-06, s'applique à compter des exercices ouverts au 01/01/2023 et constitue un changement de méthode comptable quand bien même, la seule conséquence serait la présentation du nouvel état séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger dans l'annexe des comptes annuels.

En ce sens, l'association BANQUE ALIMENTAIRE 84 ne perçoit aucun avantage ni ressource en provenance de l'étranger, l'application du nouveau règlement n'a aucune impact pour la présentation des comptes de l'association

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

TAUX D'AMORTISSEMENT HABITUELLEMENT PRATIQUES

Immobilisation ou composant	Durée d'amortissement	Taux d'amortissement linéaire correspondant
Structure (gros œuvre)	25 à 50 ans	2 à 4 %
Façades, étanchéité, couverture et menuiseries extérieures	15 à 20 ans	5 à 6,66 %
Installations générales et techniques	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Agencements intérieurs et décoration (cloisons, carrelages...)	10 à 15 ans	6,66 à 10 %
Matériel	8 à 12 ans	8,33 à 12,5 %
Matériel et mobilier de bureau	5 à 10 ans	10 à 20 %
Mobilier	5 à 10 ans	10 à 20 %
Matériel de transport	3 à 5 ans	20 à 33,33 %
Matériel informatique	2 à 5 ans	20 à 50 %
Logiciels	2 à 3 ans	33,33 à 50 %

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Fonds Dédiés

A l'ouverture et à la clôture de l'exercice 2024, l'association ne fait état d'aucun fond dédié

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre	233 122					233 122
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	207 711		1 678			209 389
	Instal., agencement, aménagement divers	336 616		35 101			371 717
	Matériel de transport	215 117					215 117
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	50 349		9 739			60 088
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 042 915		46 519			1 089 434	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	37 614		576			38 190
	Prêts et autres immobilisations financières	13 793					13 793
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	51 407		576			51 983
TOTAL		1 094 322		47 095			1 141 416

Amortissements

		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre			219 122			219 122
	sur sol d'autrui			14 000			14 000
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			176 868	12 714		189 581
	Autres Instal., agencement, aménagement divers			257 333	19 264		276 597
	Matériel de transport			161 029	22 398		183 427
	Matériel de bureau, mobilier			46 422	2 815		49 238
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			874 775	57 191		931 966	
TOTAL				874 775	57 191		931 966

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations - incorporelles - corporelles - legs ou donations - des titres mis en équivalence - titres de participation - autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	1 790	9 923		11 713
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	1 790	9 923		11 713
TOTAL GENERAL		1 790	9 923		11 713
Dont dotations et reprises - d'exploitation - financières - exceptionnelles			9 923		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	13 793	13 793	
	Clients, usagers douteux ou litigieux	1 790	1 790	
	Autres créances clients, usagers	71 877	71 877	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	2 650	2 650	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	87 950	87 950	
	Charges constatées d'avance	24 362	24 362	
TOTAL DES CREANCES		202 421	202 421	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	4 350	4 350		
	Fournisseurs et comptes rattachés	38 425	38 425		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	13 207	13 207		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	12 637	12 637		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	179	179		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	2 783	2 783		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	182 835	182 835		
TOTAL DES DETTES		254 415	254 415		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		24 362	24 362
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			24 362

Annexe libre

Titre : Eléments et informations complémentaires :

Valorisations des contributions volontaires :

Les contributions volontaires ont été évaluées selon les modalités préconisées par la
FEDERATION DES BANQUES ALIMENTAIRES à savoir :

Pour le bénévolat : taux horaires chargés par catégories socio professionnelles

Pour les denrées : valorisation aux mercuriales en vigueur